Ц
е
н
а
J
ко
п.
/

наименование и адрес предприятия-изготовителя или его то
варный знак;
условное обозначение решеток по настоящему стандарту;
число решеток;
номер партии и дата изготовления.
6.5. Предприятие-изготовитель должно сопровождать каждую
отгружаемую партию решеток документом установленной формы,
в котором указывают:
наименование организации, в подчинении которой находится
предприятие-изготовитель;
наименование и адрес предприятия-изготовителя;
условное обозначение решеток но настоящему стандарту;
номер партии и дату изготовления;
число решеток;
гарантийный срок хранения;
отметку ОТК предприятия-изготовителя.
6.6. Решетки транспортируют любым видом транспорта при
условии защиты их от воздействия атмосферных осадков и сохра
нения целостности упаковки.
6.7. Решетки следует хранить в упакованном виде в закрытом
сухом помещении при температуре не ниже 0°С на расстоянии не
менее 1 м от отопительных приборов.
6.8. Решетки, поступающие к потребителю при температуре
наружного воздуха ниже О'С. следует распаковывать и выдержи
вать в помещении не менее 2 сут при соблюдении правил хране
ния согласно п. 6.7.
7. УКАЗАНИЯ ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ
7.!. Регулировка «живого сечения» решетки типа РВП2 долж
на осуществляться при помощи пластины из прокладочного кар
тона марки А по ГОСТ 9347—74 или термоизоляционного карто
на по ГОСТ 10368—78, толщиной 1—2 мм и шириной 215—
220 мм. Длину пластины определяют при регулировке вентиля
ционной системы.
В комплект поставки предприятия-изготовителя регулировоч
ная пластина не входит.
7.2. Загрязнения с поверхности решетки следует удалять
мягкой тканью, смоченной теплой водой или мильным раствором.
ГОСТ 13448— «2 Стр. 9
8. ГАРАНТИИ ИЗГОТОВИТЕЛЯ
8.1. Изготовитель гарантирует соответствие пластмассовых
вентиляционных решеток требованиям настоящего стандарта при
соблюдении условий транспортировании, хранения н указаний по